

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione 9° e 10° lotto case popolari in Ostuni

sulla Via Stazione

Impresa Specchia Vitantonio fu Cataldo

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 8 luglio 1956

CONTRATTO in data 20/6/1955 approvato reg. a Brindisi il
10/7/1955 al n. 1 mod. I vol. 106

data N.

Importo del progetto	L. 40.000.000	Data della consegna	18/7/55
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 0,40 per cento	37.449.600	Data dell'incominciamento dei lavori	18/7/55
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	2.400.000	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	17/7/956
Perizia suppletiva nette	335.000	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
del quale impegnato Per espropriazione L. allacciamenti » lavori ad economia » » sorveglianza e dir. »	320.000 200.000 1.880.000 2.400.000	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
TOTALE somma impegnata L.		Giorpi impiegati in più	
		» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di sbaencamento mc.	80 88	600 =	48.528 =	
2	2	; " " fondazione "	523 09	800 =	418.472 =	
3	16	Calcestruzzo a 200 "	671 74	6.300 =	4.231.962 =	
4	8	Muratura tufo e carparo "	135 98	5.800 =	788.684 =	
5	10	" tutto tufo "	1.731 25	4.500 =	7.790.625 =	
6	18a	Solaio misto mq.	1.354 37	3.500 =	4.740.295 =	
7	93	Vespaio calcareo mc.	120 58	900 =	108.531 =	
8	4	Scavo di roccia compatta "	43 88	1.800 =	78.984 =	
9	13	Muratura tufo cm.20 mq.	339 85	1.050 =	356.842 50 =	
10	15	Calcestruzzo a 300 mc.	50 36	8.500 =	428.060 =	
11	17	Ferro omogeneo Kg.	2.777 86	150 =	416.679 =	
12	34	Rampe e pianerottoli mq.	201 =	2.700 =	542.700 =	
13	11	Muratura da cm.10 "	1.632 94	600 =	979.764 =	
14	19	Solaio a camera d'aria mq.	528 28	4.200 =	2.218.776 =	
15	53	Tubi cem-amianto Ø 125 ml.	224 57	850 =	190.884 50	
16	56	Canne fumarie "	191 84	850 =	162.894 =	
17	59	Tubazione ferro zincato "	469 94	700 =	328.958 =	
18	41	Lastre cem-granig.cm.3-5mq.	206 60	1.800 =	371.880 =	
19	81	Banco per cucina n.	24	22.000 =	528.000 =	
20	74	Finestre e balconi mq.	303 72	7.000 =	2.126.040 =	
21	24	Mappette "	153 34	400 =	61.336 =	
22	23	Massetto "	402 82	370 =	149.042 40	
23	25	Copertura tenuta acqua "	636 56	775 =	493.334 =	
24	54	Tubi cem-amianto Ø 60 ml.	89 88	600 =	53.808 =	
25	55	" " " " 100 "	95 40	750 =	71.550 =	
26	29	Marmette mq.	1.728 99	1.100 =	1.901.889 =	
27	42	Lastre cem-granig.cm.2,5 "	43 11	1.400 =	60.354 =	
28	60	Contatori n.	24	4.500 =	108.000 =	
29	61	Lavapiatti cem-granig. n.	24	2.500 =	60.000 =	
30	64	Vasi per cesso n.	24	9.000 =	216.000 =	
31	66	Lavabi n.	24	7.000 =	168.000 =	
		a riportare			30.200.873 40	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			30.200.873	40
32	68	Vasche da bagno N.	24	38.000 =	912.000 =	
33	70	Portoncini d'ingresso mq.	66 60	7.000 =	466.200 =	
34	71	Portoni scale "	14 87	8.200 =	121.934 =	
35	75	Telai a vetri "	12 46	5.500 =	68.530 =	
36	92	Ferro battuto Kg.	2.308 40	300 =	692.520 =	
37	98	Colonna montante luce ml.	120 04	1.300 =	156.052 =	
38	99	Impianto elett.suoneria "	50 32	1200 =	60.384 =	
39	100	" " apriport."	77 72	900 =	69.948 =	
40	36	Intonaco civile mq.	8.649 33	170 =	1.470.386	10=
41	38	" cementizio "	269 76	220 =	59.347	20
42	32	Battuto di cemento "	29 46	600 =	17.676 =	
43	45	Cordoni calcarei ml.	200 72	850 =	170.612 =	
44	33	Rivestimento piastrelle mq.	15 24	3.200 =	48.768 =	
45	72	Bussole "	248 16	5.600 =	1.389.696	=
46	57	Zoccoli ghisa n.	10	5.000 =	50.000 =	
47	78	Griglie n.	10	600 =	6.000 =	
48	79	Pozzetti con sifone n.	10	6.500 =	65.000 =	
49	80	" d'ispezione n.	6	1.500 =	9.000 =	
50	82	Parapetto scale e balconi ml.	32 40	850 =	27.540 =	
51	86	Impianto elett.scale n.	24	5.600 =	134.400 =	
52	88	" " appart. n.	144	900 =	129.600 =	
53	37	Intonaco esterno mq.	2.302 53	300 =	690.759 =	
54	39	Tinteggiatura "	8.649 33	20 =	172.986	60
55	40	Coloritura ad olio "	1.279 16	350 =	447.706 =	
56	46	Basoli calcarei m	79 32	1.700 =	134.844 =	
57	31	Pavimento di pietrini "	205 64	780 =	160.399	20
		sommano			37.933.161	50
		a dedurre il ribasso d'asta del 0,40%			151.732	65
		restano nette lire			37.781.428	85
		a riportare			37.781.428	85

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			37.781.428	85
		Da cui si deducono gli acconti corrisposti con i certificati:				
		N.1 29/8/955	·	£. 4.000.000		
		N.2 19/9/955	·	" 4.650.000		
		N.3 26/10/55	·	" 5.150.000		
		N.4 26/11/55	·	" 5.250.000		
		N.5 23/1/956	·	" 9.400.000		
		N.6 7/4/1956	·	" 4.700.000		
		N.7 7/7/1956	·	" 1.650.000		
		sommano deduzioni			34.800.000	=
		resta il credito netto dell'Impresa in £.			2.981.428	85
					=====	
		Brindisi, 2 Agosto 1956				
		L'IMPRESA			IL DIRETTORE DEI LAVORI	
		<i>V. To. Specchio</i>			<i>V. Scuppa</i>	
		UFFICIO del GENIO CIVILE di BRINDISI				
		N. 5376 di Prot. 20.8.1956				
						
		VISTO				
		L'INGEGNERE DIRIGENTE				
		(A. Clemente)				
		<i>[Signature]</i>				